Bibliotheksausschuss

(Stand: 17.07.2024)

Aufgaben:

- Wissenschaftliche Begleitung und Entwicklung sowie fachliche Unterstützung der
- Bibliothek der HS Ludwigshafen;
- Erarbeitung von Grundsatzregeln

Vorsitz

Fr. Prof. Dr. Nina Knape / VP für Studium, Lehre und Diversität

Vertreter*innen der Fachbereich:

FB I Hr. Prof. Dr. Martin Klose
FB II Hr. Prof. Dr. Joachim Melcher
FB III Hr. Prof. Dr. Stefan Bongard
FB IV Hr. Prof. Dr. Andreas Rein

Bibliotheksleitung:

Hr. Torsten Haß

Hr. Winfried Prautsch

Mitarbeitendenvertretung

Fr. Claudia Wingerter

Studierendenvertretung:

Hr. Benedikt Noack

Beratend:

Gleichstellungsbeauftragte